ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN BÌNH SƠN                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  1416   /UBND            Bình Sơn, ngày  20  tháng  5  năm 2025

  V/v tăng cường công tác

phòng cháy chữa cháy, bảo vệ

an toàn hồ sơ, tài liệu lưu trữ

        Kính gửi:

         - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                                        - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Hiện nay, thời tiết đang vào mùa khô với các đợt nắng nóng gay gắt tiềm

ẩn nguy cơ cháy, nổ rất cao; để chủ động trong công tác phòng cháy chữa cháy,

hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại do sự cố cháy, nổ gây ra đối với hồ sơ, tài

liệu lưu trữ và xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 600/PNV

ngày 16/5/2025; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (sau đây viết tắt là các cơ

quan, đơn vị, địa phương) khẩn trương triển khai thực hiện một số công việc

sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai có hiệu quả các ý kiến chỉ đạo, quy định,

hướng dẫn của cấp có thẩm quyền về công tác phòng cháy, chữa cháy đến công

chức, viên chức, người lao động; đặc biệt là công chức, viên chức trực tiếp làm

công tác văn thư, lưu trữ cơ quan.

2. Trên cơ sở các phương án phòng cháy, chữa cháy chung, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương cần chỉ đạo xây dựng phương án riêng đối với các

Phòng, Kho lưu trữ; kịp thời xây dựng, bổ sung nội quy phòng cháy, chữa cháy

của Phòng, Kho lưu trữ.

3. Thường xuyên kiểm tra hệ thống điện, thiết bị điện; bố trí phương tiện,

trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy ở các địa điểm phòng, kho đang tập kết tài

liệu; dự kiến Phương án phòng cháy, chữa cháy cụ thể nhằm phòng ngừa nguy

cơ cháy, nổ để bảo vệ, bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu trước khi bàn giao cơ

quan, tổ chức có thẩm quyền quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị trường học thuộc UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-05-20T16:33:44+0700